
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přijímání uchazečů a další studium studentů 
z Ruské federace nebo Běloruska 

 

Kód: FIT_PD_2024_11_V01 

Druh:  příkaz děkana 

Č. j.: CVUT00022397/2024 

Oblast normy:  ST studijní 

Organizační 
závaznost:  

FIT 

Garant: 18923 proděkan pro studijní a 
pedagogickou činnost 
Ing. Zdeněk Muzikář, CSc. 

Vydavatel:  doc. RNDr. Ing. Marcel Jiřina, Ph.D. 
děkan 

Počet stran:  4 

Počet příloh: - 

Rozdělovník:  Markéta Loučková (B-18000-DEKAN-
SEKRETARKA) 

Dotčené osoby:  Zaměstnanci (B-18000-SUMA-
ZAMESTNANEC) 

Forma zveřejnění:  Intranet FIT (Inforek) 

Nahrazuje:  Rozhodnutí děkana č. 16/2022 

Datum vydání:  20.12.2024 

Účinnost:  20.12.2024 

Platnost:  20.12.2024 

Další informace:  

Podpis vydavatele:  

v.r. 

doc. RNDr. Ing. Marcel Jiřina, Ph.D. 

děkan 

 

 

   
  



 

Přijímání uchazečů a další studium 
studentů z Ruské federace nebo 

Běloruska 

Kód: 

FIT_PD_2024_11_V01 
Strana:  

2/4 

 

  

Seznam příloh 

 
Seznam souvisejících dokumentů 

Nařízení Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014 o omezujících opatřeních vzhledem 

k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, Nařízení Rady (EU) č. 692/2014 ze dne 

23. června 2014, o omezujících opatřeních v reakci na protiprávní anexi Krymu a Sevastopolu, Nařízení 

Rady (EU) 2022/263 ze dne 23. února 2022, o omezujících opatřeních v reakci na uznání nezávislosti 

území Doněcké a Luhanské oblasti Ukrajiny, která nejsou pod kontrolou vlády, a vyslání ruských 

ozbrojených sil na tato území, Nařízení Rady (ES) č. 765/2006 ze dne 18. května 2006, o omezujících 

opatřeních vzhledem k situaci v Bělorusku a k zapojení Běloruska do ruské agrese proti Ukrajině, 

v platném znění (společně jako „sankční předpisy“) 

zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

Studijní a zkušební řád pro studenty Českého vysokého učení technického v Praze, v platném znění 

(dále jen „SZŘ) 

Příkaz rektora ČVUT_PR_2024_16 Postup při přijímání studentů z Ruské federace a Běloruska 

a pravidla pro další studium studentů z Ruské federace a Běloruska a realizace zákazu poskytování 

technické pomoci a jiných opatření v souvislostí s válečnou situací na Ukrajině, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Příkaz rektora“) 

 

  



 

Přijímání uchazečů a další studium 
studentů z Ruské federace nebo 

Běloruska 

Kód: 

FIT_PD_2024_11_V01 
Strana:  

3/4 

 

  

1 Předmět úpravy 

1.1 Tato vnitřní norma je vydána za účelem naplnění sankčních opatření dle sankčních 

předpisů EU a Příkazu rektora ve vztahu k uchazečům a studentům Fakulty informačních 

technologií (dále jen „FIT“) Českého vysokého učení technického v Praze (dále jen 

„ČVUT“), kteří jsou státními občany Ruské federace nebo Běloruska (dále jen „uchazeči 

z RUS/BLR“, resp. „studenti z RUS/BLR“). 

2 Seznam kritických studijních programů 

2.1 Ve smyslu části I odst. 11 Příkazu rektora jsou jako kritické označeny všechny doktorské 

studijní programy FIT ČVUT. 

2.2 Všechny ostatní studijní programy FIT ČVUT vyučované v bakalářském a magisterském 

stupni studia jsou označeny jako nekritické s tím, že jejich nekritičnost je zajištěna 

opatřeními stanovenými v čl. 5. 

3 Postup při přijímacím řízení a zápisu do studia 

3.1 Uchazeči z RUS/BLR, kteří se hlásí ke studiu v nekritických studijních programech (tj. 

v bakalářských či magisterských studijních programech), musí být v souladu s částí I 

odst. 16 Příkazu rektora dostatečným způsobem informováni, že Česká republika 

nevydává v současné době povolení k dlouhodobému pobytu za účelem studia (dále jen 

„studijní vízum“) občanům Ruské federace a Běloruska. 

3.2 Dle části I odst. 18 Příkazu rektora uchazeč z RUS/BLR nemá možnost on-line zápisu do 

studiu a nelze aby jej při zápisu do studia zastupovala jiná osoba, a to ani na základě plné 

moci. 

3.3 Uchazeči z RUS/BLR, kteří se hlásí ke studiu v kritických studijních programech (tj. 

v doktorském studijním programu), nemají být podle části I odst. 13 Příkazu rektora přijati 

ke studiu, pozváni k přijímací zkoušce a ve vztahu k nim má být přijímací řízení zastaveno. 

Těmto uchazečům z RUS/BLR bude vydáno usnesení o zastavení přijímacího řízení. 

4 Další studium studentů z RUS/BLR 

4.1 Pokud student z RUS/BLR studující v nekritickém programu přechází na kritický program 

v navazujícím stupni studia (tedy v případě FIT ČVUT doktorský studijní program), je 

povinen postupovat podle části II odst. 1 písm. c) až f) Příkazu rektora. 

4.2 Pokud nebude možné další studium studentovi umožnit (ani stanovením např. 

individuálního studijního plánu apod.), bude mu studium přerušeno. 

5 Zajištění nekritičnosti bakalářských a magisterských studijních programů 

5.1 Podle části I odst. 9 a odst. 17 Příkazu rektora musí být zajištěno, aby se studenti 

z RUS/BLR účastnili jen výuky spojené s uvedeným programem (tj. není povolena 

horizontální prostupnost studia, včetně studia studijních předmětů na jiných součástech 

ČVUT či spolupracujících vysokých školách). Zároveň za účelem naplnění sankčních 

předpisů EU se studenti z RUS/BLR budou moci účastnit jen výuky studijních předmětů, 

které nejsou označeny jako kritické dle bodu 5.2. 



 

Přijímání uchazečů a další studium 
studentů z Ruské federace nebo 

Běloruska 

Kód: 

FIT_PD_2024_11_V01 
Strana:  

4/4 

 

  

5.2 Jako kritické studijní předměty v bakalářských a magisterských studijních programech jsou 

označeny tyto studijní předměty: 

▪ Etické hackování (BI-EHA, BIK-EHA)  

▪ Ethical Hacking (BIE-EHA)  

▪ Strojové vidění a zpracování obrazu (BI-SVZ)  

▪ Kvantové algoritmy a programování (BI-QAP)  

▪ Hardwarově akcelerované monitorování síťového provozu (BI-HAM)  

▪ Hardwarové útoky postranními kanály (NI-HSC)   

▪ SideChannel Analysis in Hardware (NIE-HSC)   

5.3 V případě, že kritické studijní předměty má student z RUS/BLR určeny jako povinné, může 

být studentovi z RUS/BLR podle části II odst. 1 písm. a) Příkazu rektora a SZŘ schválen 

individuální studijní plán, popř. mu může být studium přerušeno v souladu s čl. 13 odst. 5 

písm. a) SZŘ. 

5.4 Studentům z RUS/BLR nemohou být schválena taková zadání závěrečných prací, jejichž 

zpracování by vyžadovalo znalosti z kritických studijních předmětů. 

6 Závěrečná ustanovení 

6.1 Zrušuje se Rozhodnutí děkana č. 16/2022. 

6.2 Kontrolu dodržování tohoto příkazu děkana průběžně provádí proděkan pro studijní 

a pedagogickou činnost. 


